*Santo, Santo, Santo,
Il Signore Dio dell'universo,
I cieli e la terra sono pieni della tua gloria.
Osanna nell'alto dei cieli.*

*Tu solo che fai cose mirabili,
tu solo creatore che ci hai creati,
tu solo redentore che ci hai redenti
col tuo preziosissimo sangue.
In te solo troviamo rifugio,
in te solo confidiamo,
nessun altro adoriamo, Gesù Cristo.
A te effondiamo preghiere,
esaudisci le nostre suppliche
e concedici ciò che chiediamo, re benigno.*

*Agnello di Dio, che togli i peccati del mondo,
dona loro la pace.*

*Agnello di Dio, che togli i peccati del mondo,
dona loro la pace.*

*Agnello di Dio, che togli i peccati del mondo,
dona loro la pace eterna.*

*Fino a quando, Signore,
continuerai a dimenticarmi?
Fino a quando mi nasconderai il tuo volto?
Fino a quando nell'anima mia proverò affanni,
tristezza nel cuore ogni momento?
Fino a quando su di me
trionferà il nemico?
Guarda, e ascoltami, Signore Dio di verità,
dona luce ai miei occhi,
perché non mi sorprenda il sonno della morte.*

Ne quando dicat inimicus meus:
Praevalui adversus eum.
Qui tribulant me exsultabunt
si motus fuero;
Ego autem in misericordia tua speravi.
Exsultabit cor meum in salutari tuo. Cantabo
Domino qui bona tribuit mihi;
Et psallam nomini Domini altissimi.
Usquequo, Domine?
Oblivisceris me in finem?

MISERICORDIAS DOMINI

in aeternum cantabo.
Misericordia Domini
cuncta creata sunt.
Misericordia Domini
plena est terra.
Misericordia Domini
quia non sumus consumpti.

Quoniam est Dominus suavis,
et mitis, et patiens,
et multum misericors,
et multae misericordiae
omnibus in vocantibus eum.
O quam bonus Dominus,
O quam dulcis,
O quam suavis est Dominus
universis,
et miserationes ejus
super omnia opera ejus.

Miserere nostri, Domine.
Fiat misericordia tua, Domine,
super nos,
quemadmodum speravimus.
In te, Domine, speravi,
non confundar in aeternum.
Amen.

DULCES EXUVIAE,

dum fata deusque sinebant,
accipite hanc animam,
meque his exsolvite curis.
Vixi, et, quem dederat
cursum fortuna, peregi,
et nunc magna mei
sub terras ibit imago.

*perché il mio nemico mai non dica: "L'ho
sconfitto!"
e non esultino i miei avversari
quando vacillo.
Nella tua misericordia ho confidato.
Gioirò il mio cuore nella tua salvezza,
canterò al Signore, che mi ha beneficato.
Inneggerò al nome del Signore eccelso.
Fino a quando, Signore,
continuerai a dimenticarmi?*

Salmo 13 (12)

*Canterò senza fine
la bontà del Signore.
Dalla bontà del Signore
Tutto fu creato.
Della bontà del Signore
È ricolma la Terra.
Per la bontà del Signore
Non siamo consumati.*